



PANEVĖŽIO APSKRITIES
GABRIELĖS PETKEVIČAITĖS-BITĖS
VIEŠOJI BIBLIOTEKA

VAIZDO ĮRAŠŲ PERŽIŪRA WWW.EDUTEKA.LT PLATFORMOJE

Vaizdo įrašais, siekdami edukuotis, gali naudotis tik **Panevėžio ir Utenos apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekų bibliotekininkai**, prisiregistravę platformoje EDUTEKA

Panevėžys, 2023

VAIZDO ĮRAŠŲ SKILTIS WWW.EDUTEKA.LT PLATFORMOJE

www.eduteka.lt – tai skaitmeninė erdvė, skirta šalies viešųjų ir mokyklų bibliotekų darbuotojams, kur vienoje vietoje bus sukaupti skirtingų bibliotekų turimi ištekliai. Čia bibliotekininkai dalinasi informacija apie edukacines veiklas, kūrybines dirbtuves ir virtualius užsiėmimus, kad vieni iš kitų galėtų semtis idėjų ir jas pasiūlyti savo lankytojams.

Ši platforma papildyta nauja skiltimi „**Vaizdo įrašai**“ (žr. 1 pav.) ir 80 filmų, kuriuos **Panevėžio ir Utenos apskričių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekininkai** gali naudoti vaikų ir moksleivių formaliam ir neformaliai ugdymui, savišvietai. Siūlome nemokamai naudotis šia vaizdo medžiaga ir integruoti ją į įvairių mokomųjų dalykų pamokas, užklasines veiklas, ugdymo įstaigose organizuojamus edukacinius užsiėmimus.



1 pav. Vaizdo įrašų skilties pasirinkimas

„Edutekos“ platformoje registruoti vartotojai gali rasti dokumentinių, vaidybinių filmų, vaizdo įrašų apie Lietuvai reikšmingus istorinius įvykius, apie žymius lietuvių literatūros ir meno žmones, garsius visuomenės veikėjus. Čia rasime filmų apie Lietuvos etninę kultūrą – tradicinius amatus, tautodailę, etnografinių regionų tautinį kostiumą, kulinarinį paveldą ir tradicijas, senųjų lietuvių sodybų ir namų architektūrą bei vidinę tvarką, kalendorines šventes ir papročius, liaudies muziką, dainas ir šokius, liaudies mediciną.

KAIP REZERVUOTI VAIZDO ĮRAŠO PERŽIŪRĄ EDUTEKA.LT PLATFORMOJE?

Norėdami peržiūrėti siūlomų vaizdo įrašų sąrašą bei perskaityti vaizdo įrašo anotaciją, pasirinkite skiltį „**Vaizdo įrašai peržiūrai**“ (žr. 2 pav.).

Eduteka
skaitmeninė erdvė bibliotekininkams, skirta dalintis sukaupta patirtimi ir informacija apie edukacines veiklas, kvalifikacijos tobulinimą ir kitus aktualius dalykus

Pradžia Pridėti naują... ▾ Apie Kontaktai Atsijungti

Pradžia > Vaizdo įrašai

Vaizdo įrašai

Šioje edutekos skiltyje rasite dokumentinius, vaidybinius filmus, vaizdo įrašus apie Lietuvai reikšmingus istorinius įvykius, žymius lietuvių literatūros ir meno žmones, garsius visuomenės veikėjus, filmus apie Lietuvos etninę kultūrą – tradicinius amatus, tautodailę, etnografinių regionų tautinį kostiumą, kulinarinį paveldą ir tradicijas, senųjų lietuvių sodybų ir namų architektūrą, kalendorines šventes ir papročius, liaudies muziką, liaudies mediciną. Juos nemokamai siūlome naudoti savišvietai, moksleivių formaliam ugdymui, integruojant juos į įvairių mokomųjų dalykų pamokas, taip pat užklausinėms ir edukacinėms veikloms. Vaizdo įrašai suskirstyti į atskiras kategorijas. Paiešką edutekos vaizdo įrašų skiltyje galima atlikti pagal filmo režisierių, pavadinimą arba reikšminį žodį.

Vaizdo įrašais edukaciniais tikslais gali naudotis tik edutekoje prisiregistravę **Panevėžio ir Utenos apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekų bibliotekininkai**. Vaizdo įrašai užsakomi iš anksto, užpildžius užsakymo formą. Užsakymo patvirtinimas atliekamas **per dvi darbo dienas**. Užsakytą vaizdo įrašą tiesiogiai iš edutekos platformos galima žiūrėti **24 val.**

Kopijuoti, atsisiųsti bei platinti Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos edutekos platformoje esančius vaizdo įrašus, naudoti juos ne edukaciniais tikslais griežtai draudžiama.

Vaizdo įrašai peržiūrai **Teisėtos filmų peržiūrų internete platformos**

2 pav. „Vaizdo įrašų peržiūrai“ pasirinkimas

Vaizdo įrašai suskirstyti į atskiras kategorijas. Paiešką „Edutekos“ vaizdo įrašų skiltyje galima atlikti pagal filmo režisierių, pavadinimą arba reikšminį žodį (žr. 3 pav.).

Eduteka
skaitmeninė erdvė bibliotekininkams, skirta dalintis sukaupta patirtimi ir informacija apie edukacines veiklas, kvalifikacijos tobulinimą ir kitus aktualius dalykus

Pradžia Pridėti naują... ▾ Apie Kontaktai Atsijungti

Pradžia > Vaizdo įrašai > Vaizdo įrašai peržiūrai

VAIZDO ĮRAŠAI PERŽIŪRAI

Dokumentiniai filmai apie Lietuvai svarbius istorinius įvykius Dokumentiniai filmai apie lietuvių dailininkus
Dokumentiniai filmai apie lietuvių etnokultūrą Dokumentiniai filmai apie lietuvių kalbą Dokumentiniai filmai apie lietuvių kino kūrėjus
Dokumentiniai filmai apie lietuvių kompozitorius, muzikos atlikėjus Dokumentiniai filmai apie lietuvių poetus, rašytojus
Dokumentiniai filmai apie žymius lietuvių visuomenės veikėjus Vaidybinių filmų Visi vaizdo įrašai

Ieškoti vaizdo įrašų ... PAIEŠKA

Patarimas: galima įvesti ne visą žodį. Pvz. „lietu“ (be kabučių) ir gausite rezultatus pagal „lietuva“, „lietuvių“ ir pan.

LIETUVIŲ ŠOKIO TRADICIJA Filmo režisierė Daiva Bilinskienė, teksto autorė Audronė Vakariniė. Dokumentiniame filme supažindinama su apeiginiais judesiais, žaidimais, šokiais, atliekamais kalendorinėse šventėse, įvairiose žmogaus gyvenimo ciklo apeigose, taip pat su tradiciniais lietuvių liaudies šokiais. Trukmė 30 min.

DAUGIAU

Vaizdo įrašo kategorijos: Dokumentiniai filmai apie lietuvių etnokultūrą

3 pav. Vaizdo įrašų kategorijos ir paieškos laukas

Vaizdo įrašai užsakomi iš anksto, užpildžius užsakymo formą (žr. 4 pav.).

Eduteka
skaitmeninė erdvė bibliotekininkams, skirta dalintis sukaupta patirtimi ir informacija
apie edukacines veiklas, kvalifikacijos tobulinimą ir kitus aktualius dalykus

Pradžią Pridėti naują... Apie KontaktaiAtsijungti

[Pradžią](#) > [Vaizdo įrašai](#) > [Vaizdo įrašai peržiūrai](#) > Ištraukos iš dienoraščio

Ištraukos iš dienoraščio

Paskelbta 2022-02-22

Filmo režisierius, scenarijaus autorius ir operatorius Aloyzas Jančoras. Dokumentinis filmas apie lietuvių aktorių, poezijos skaitovą, aktyvų visuomenės veikėją Laimoną Noreiką (1926–2007). Filme interviu su Laimonu Noreika, jo samprotavimai apie poeziją ir gyvenimą, akimirkos iš kultūrinių renginių, poezijos skaitymų. Aktorius filme skaito Maironio, S. Nėries, V. Mykolaičio-Putino, M. Martinaičio, A. Maldonio eilėraščius, dainuoja lietuvių liaudies dainas, kalbasi su poezijos mylėtojais. Trukmė 40 min.

Norėdami gauti prieigą prie pilno **čia** aprašyto vaizdo įrašo, užpildykite formą.

Telefono numeris (privaloma)

Data NUO kurios norima turėti peržiūros teisę (privaloma)

Laikas NUO kada norima turėti peržiūros teisę (privaloma)

Suprantu, kad užsakomą vaizdo įrašą draudžiama atsisiųsti, platinti ir leidžiama žiūrėti tik prašomu laiku.

4 pav. Vaizdo įrašo užsakymo užklauskos pildymo pavyzdys

Užsakymo patvirtinimas atliekamas **per dvi darbo dienas**. Gavus patvirtinimą apie sėkmingą užsakymą, užsakytą vaizdo įrašą tiesiogiai iš „Edutekos“ platformos galima žiūrėti **24 val.**

Kopijuoti, atsisiųsti bei platinti Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos „Edutekos“ platformoje esančius vaizdo įrašus, naudoti juos ne edukaciniais tikslais **griežtai draudžiama**.

*Dėl išsamesnės informacijos galima kreiptis į portalo administratorių el. paštu
edukacijos@pavb.lt, mob. tel. +370 61619703.*